PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICíPIO

Requ isição: 62612018
I'roecsso Administrativo nO 1073/2018
I'regào I','cscneia! nO39/2018
Contrato nO58/2018
TERMO ADITIVO: 197/2019

Tel1110de prorrogação de contrato quc entre si fazem PREFEITURA 1)0 MUNICÍPIO DE
PIRASSUN UNGA. com sede na cidade de Pirassununga. Estado dc São Paulo. na Galício Del
Nero. nO5L Centro. Pirassununga/SI'. inscrita no CN PJ/MF sob o nO.45.731.650/0001-45. neste
ato representado pelo Prefeito Municipal. ADEMIR ALVES LINDO. brasileiro. casado.
comerciante. portador do RG na 11.707.894-3 SSP/SP. e CPF n° 016.192.378-06. domiciliado
nesta cidade. onde reside na Rua Roberto Dcmétrius Zema n° 2844, Jardim Carlos Gomes. cidade
de Pirassununga - SI'. doravante dcnominado simplesmente CONTRATANTE. e de outro lado. a
cmpresa GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA. inscrita no CNPJ sob o
n" 02.430.968-83. com endereço junto a Rua Eduardo Elias Zahran. n" 127. fazenda Bonfim. na
cidade de Paulinia/SP. CEP 13.147-076. tel.: (lI) 41'.17 9300 / (11) 4197 9388. e-mail:
lieitacao@gasbaILeom.br. dados bancários: Banco do Brasil. Agencia 1912-7. Conta Corrente
5533-6. neste ato representada por CAMILA BATISTA NOGUEIRA. brasileira. analista de
licitação. portadora da Cédula de Identidadc RG n" 42.210.108-4 e inscrita no CPF/MF sob o n°
339.247.958-60, residente e domiciliada na Rua São Mateus. n" 260. na cidade de Carapicuiba/SP.
teL: (lI) 4197 9300 1 (11) 97300 1925. c-mail: licitacao@.gasbaILeom.br. As partes assim
identificadas pactuam o presente contrato, que se regerá segundo disposições da Lei Federal na
8.666/93. com a redação que lhe imprimiu as diversas alterações legais. em especial a Lei Federa]
8.883/94. pela Lei 10.520/02. tanto quanto pelas cláusulas e eondições do P,-cgào P,'cscncia! n"
3912018 - P,'OC('SSOAdministrativo n" llJ73/2018. com todos os seus anexos. que Ülzem palie
integrante deste. bem como as seguintes:

CL\lJSULA PRIMEIRA 1)0 OB,IETO
1.] -- Conslitui objeto do presenle a AQUISiÇÃO DE GAS GLP 1'45 PARA ATENDI~R AS
NECESSWADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO.

CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇ!\O
2.1. - Em eonfelrlnidadc eom a solicitação do Almoxarife do Selor de Merenda Escolar. fls. ] 53 e
225. bem como parecer jurídico da I'GM colacionado à J1s. 227/verso. llca prorrogado o presentc
Contrato nO58/2018, por mais 12 mescs. a contar de 15 de maio de 2019. retroagindo seus efeitos
ilquela data. para consumo de saldo existente da Merenda Escolar.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSiÇÕES FINAIS
3.1. Permanecem em vigor todas as dcmais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

Rlla (ialícía Del Nero, 11" 51 - Ce I - lei. (19) 3565.81128 - filllefilx (19) 356/ H98

mailto:lieitacao@gasbaILeom.br.
mailto:licitacao@.gasbaILeom.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNU~GA~ .
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICípIO

E, por estarem assim justos c contratados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias,
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo, para que se produzam os devidos
eleitos legais.

Testemunhas:

ele ....,.-h. ". - de 20] 9._.~~_._--------------

OASB,\ LI.A~ISTR rB liIDORA '.TOA
CNPJ n' 02.430.96g;OOO l-g3

MARCOS LEO, A
RG nO 41.177.283-

.fULlA, T~'

RG nO 1 .
E SOUZA
SSP/SP

2
Rua (ialício Del ;Vera, /l" 51-- Ceutl'o -_.. tel. (19) 3565.B028 - foue/ax (19j 356/1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURA[)OR1A GERAL [)O MLJiVlcíplO

Rcquisição: 62612018
Proccsso Administnltivo nO 1073/2018
Prcgão P,'cscncial UO39/2018
Contrato nO 58/2018
TERMO ADITIVO: 197/2019
Contratantc: Prcfdtura Municipal dc Pirassununga.
Contratada: GASBALLARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA I;rDA.

ANEXO ÚNICO

OB.IETO: AQUISIÇAo DE (lÁS CJLP 1'45 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ESCOLARES DO ;VIUNICÍPIO.

Tahela de Saldo do Setor de Merenda Fscolar'..
Item Cúdigo Saldo llnid. f)('scriç:lo V310r LJllil:irio V"lorli,t,,1 do

Material Qlde. RS s"ldo RS

I 337.200005.1 no 1~'R(j Gás GLP 335.00 90.<150,00
07 Cilindro P45

Valor unitál'Ío: RS 335,00 (trczcntos c trinta c cinco I'cais).

Valor total: RS 90A50,00 (no\'cnta mil quatrocentos c cinqncnta rcais)

Rua (,alício Del 'vao. /I" 5/ - Ceutro - td. (/9) 3565.8028 - fOlle/ax (/9) 356/ /39N
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUN"GA.
lóSTi\[)() DE Si\O l'i\ULO

PROCUNADORJA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS JURíDICOS ANALOGOS
CADASTRO DO RESPOi\SJ\ VEL

Req uisiçiio: 626/20 I li
Proeesso Administrativo nO 1073/20 I li
Pre~iio Preseneialllo 39/20 III
Contrato nO 58/20111
TERMO ADITIVO: 197/2019
Contra ta n te: Prefeitura M uniei pai de l'i nlSSUUU u~a.
Contratada: GASllALLARMAZENA DORA E DISTRI BUJI)OHA LTDA.

Objeto: AQUISIÇAO DE G.À.S GLI' 1'45 PARA AI'I:NDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ESCOLARES DO TvIUNICÍPIO.

Nome: ADEMIR ALVES LINDO
Cargo: PREFEITO l\lUNICIPAL
RG n° 11.707.S94-3 .. SSP/SP -- CPF n" OI6.192.37S-06
Endcreço: Rua Roberto DClllélrius lem,1. 2844 . .Id. Carlos C'Ol1les. Pirassununga - SI'
Telefone: 193561-7406
c-mail: prcfcito@pirassununga.sp.gov.br-adcrnirt ••)Klemirlindo.com.br

Responsável pelo atendimento a r~uisicões de doeumentos do TCI-:SI':

Nome: VANESSA HERNANDES l'vlARTINS GUro'!
Careo: Contadora
EJ1l~reço Comercial do Órgão/Selor: Rua Cialicio Del Nero. nO51 - Ccntro - Pirassununga-SI'.
Telefonc c Fax: 015 19. 3562-160 1 ou O15 I l) - 35(,5-8014
e-l1lai I: cn.LllaQili"lad~:2(ijlcir; lS~\lIlungJ.L'ill. gD-,JJI'

---------------------------------------------------
Rua (;lIiído Del :Vel'o. 11"SI - Ccntro --Id. (llJ) 3565.S()28 - jone/a.\' (19) 356/ 1398

mailto:prcfcito@pirassununga.sp.gov.br-adcrnirt

'.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

FSTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍl'IO

CONTRATOS OU ATOS ,IURinICOS ANALOGOS
TERMO DE CIJ::NClA E DE NOTlFICACAo

Requisição: 62(,/20 I8
Processo Administnltivo nO [073/2018
Pregáo P,'eselleial nO39/2018
Contrato nO58/21118
TERMOAnITlVO: 11J7/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de I'imssunnnga.
Contratada: GASRALL ARMAZENADORA E I}/STlUBlJ(()ORA LTDA.

Objeto: AQLJISIÇAO DE GAS GLI' 1'45 I';\RA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ESCOLARES DO l'vlUNICíI'IO.

Advogado(s): Municipio: Dr. I.uis Gonzaga Ne,'es Melo Júnior - OAB/SI' 56.184: Dr. Valter
Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082: Dr. Caio Vinieius Peres e Silva .. OABiSP 2 I4.257:
Dra. I~rica Regina Pianca - ();\BiSI' 206. 780 e Dr. Clebcr Botazini dc Souz.a - OAB/SP 319.544:
Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SP 214.302.

Estamos CIENTES de que:
a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo. cujo tr<lmite proeessual ocorrerá pelo sistema eletrônico:
b) Poderemos ter acesso ao processo. telIdo visla e extraindo cópias das manifeslaçôes de
interesse. Despachos e Dccisôes. mediante regnlar cadastramento no Sistema de Proeesso
Eletrônico. conl'lI'Ine dados abaixo indicados, em consonância com o estahelecido na Resoluçâo
nOOI/2011 do TCESP:
c) i\lém de disponiveis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisües que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo. serào puhlicados no Diário Ollcial do Estado.
Caderno do Poder Legislativo. parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, el11
eOI'll'ormidm!CeOI11o artigo 90 da Lei Complementar nO709. de 14 de janeiro de 19')3. iniciando-
se. a partir de entào, a eontagc1l1 elos prazos processuais. con!orme regras do Código de I'rocesso
Civil:
d) Qualquer alteração de endereço _. resideneial ou eletrônico - ou tele!'lI1es de conlato
deverá ser comunieada pelo interessado, peticionando no proeesso.

5

f
(
/

" IIPirassununga. c2~de _~~ .._ .de 20 I9.
i f
Ij

/.1
Rua Ga/id" Del Nero. u" 5/ - Celllro -lei. (/9) 3565.S112S _ fimefax (19) 356/ J39S

Damu-nus pu,' NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento tinal e consequente
publieação:
b) Se for o caso e de nosso intercsse, nos prazos e nas OrInas legais e regimentais. exereer o
direito de defcsa. interpor recursos e " que ll1aiSle-uber.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUfÇGA.
ESTADO DE sAo I'i\lJI.O

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATANTE
Nome e cargo: ADE:--HRALVES LI,
RG: 11.707.S94-3 - SSPISI'.
CPF: 016.192.37S-U6.
Teleltme: (19) 3565 SOOO.
Endereço: Rua Galkio Del Nc o
E-mail institucional: prefeilo',fi . ,. S 1lII1ga.sp.go\'.hr.
E-mail pessoal:adel11ir@adn .. l1l.colll.br.

ASSINATURA:

CONTRATAI>A:
Nome e cargo: Camila Batista Nogueira - analista de licitação
RG nO42.210.1 OS-4-SSPISP
CPF sob 011°339.247.95S-60
Tele!t)l]e: (11 )4\97 9300/ (\1) 97300 1925
Endereço: Rua São Mateus. n" 260. na cidadc dc Cmapicuiba/SP.
E-mail institucional:licitacaorii1gasbal1.colll.br

-j~.,

E-mail pcssoal: licit; @gasbal1.com.br

ASSINATURA:

6

mailto:@gasbal1.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GER,tL DO MUNICíPIO

DECLARAC,e\O DE DOCUMENTOS A DlSPOSIC,e\O no TCE-SI'

CONTRATANTE: PREFITllJRA j'vIUK'ICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

C]\PJ ]\": 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: GASBALL /\RI'vIA1ENADORf\ E DlSTRlI3UIDORA LrDA

CNI'.J N": 02.430.968iOOOI-83

CONTIV\TO N°: 58/2018.

TER:\lO ADITIVO N° 197/2019

OB.JETO: AQUISiÇÃO DE (iAs Cil.P P45 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO.

Declaro. na qualidade de responsltvel pela entidade supra epigra/àda. sob as penas da Lei, que os
demais documentos originais. atinentes ú correspondente licitação. encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origcm ú disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo. c seriio remetidos quando requisitados.

Pirassullunga. iJt de _bUÍLN'OW_
•

(
V

Rua Gulício Del ,VCI'O.II" 51- Centro - tel. (19) 3S65.NfJ28 _ fOlIl:jáx (19) 356/ IJ98 7

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007